

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



مروت آزادبخت توثیت کرد: یادته کلاس اول که بودی از املا می‌توسیدی؟ نگذشت؟ رد نشد؟ یادته واسه ریاضی راهنمایی ترس داشتی؟ الان چی؟ اصلاً یادت میاد امتحانش رو؟ یادته واسه امتحان نهایی‌های دبیرستان تا صبح بیدار موندی؟! یادته واسه کنکور چه روزا و شبای رو با استرس و نگرانی گذروندی؟! ولی الان چی؟ به لحظه از اون استرس‌ها موند؟ تموم نشدن؟! نمیدونم الان تو چه مرحله‌ای هستی و داری چه فشاری رو تحمل می‌کنی ولی همش دم میشه...الکی خودت رو اذیت نکن رفیق و به خودت استرس نده!



فائزه طلایی توثیت کرد: واشنگتن ۲۷۰ میلیون دلار کمک نظامی جدید به اوکراین ارائه خواهد داد. امروز هم که دو تا نظامی امریکایی در اوکراین کشته شدن، سلب‌یتی‌های امریکا چرا نمیکن پول‌های ما رو خرج مدافعان زلنسکی نکند؟! عبدالرحیم انصاری نیز در همین خصوص نوشت: خبر رسیده علاوه بر چندین میلیارد دلاری که امریکا برای جنگ اوکراین هزینه کرده، امروز دو تن از سربازانش هم در جبهه اوکراین توسط روس‌ها کشته شده‌اند! واقعا امریکا با وجود تورم بی‌سابقه و گرانی و گدایی، چرا پول‌های ملتش را خرج اوکراین می‌کند و سربازانش به مدافعان زلنسکی بدل شده‌اند؟!



مینا معین در توثیتی نوشت: دولت انگلیس برای حفاظت از کودکانش، گویی‌های همراه آنها را به‌صورت لحظه‌ای رصد و اسکن می‌کنه حالا که ما همین کار را در ایران انجام بدیم متهم به نقض حریم خصوصی می‌شیم.



عبدالمجید خرقاتی در توثیتی نوشت: مجله امریکایی «تایم» می‌گه نتایج یک مطالعه روی جوانان نشان داده که اینستاگرام بدترین شبکه اجتماعی از لحاظ تأثیرات منفی روی سلامت روان جوانان هست و کاربران این شبکه اجتماعی ۳۳درصد بیشتر از دیگران احساس بدبختی می‌کنند! این حرف در عرصه خودشونه نه ما، فتوشاپ هم نیست.

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ | گاهیک | شماره ۶۵۲۸ | **گاهیک**



بی‌حد و حساب اجاره‌بها و افزایش غیر قابل رهن‌ها موجب شده استأجران در تنگنایی قرار بگیرند که در دسرهای بسیاری برای آنها دیده و امکان تمدید اجاره از آنها گرفته شده است. در ادامه بخش‌هایی از توثیت‌های کاربران مرور شده است.

نهایت سودور بر بند و امروز قیمت‌گذار ملک و اجاره‌بها هستند. بارتبه‌بندی املاک توسط شاخص‌های درست و کارشناسی شده برای هر منطقه، یک‌جای برای همیشه بی‌عدالتی در بازار مسکن را خاتمه دهد.
سیدمجید حسینی: ما در تهران مستأجر کتان به راه انداختیم؛ برای تلنبار کردن اسباب‌های مستأجران در خیابان کانتینر اجاره می‌دهند: ۳۰میلیون پیش، ماهی ۲ تومان اجاره!
ابراهیم قلی‌تبار: هول شدم بیهوش گوشی از دستم افتاد. گوشه‌اش شکست، یک صفر کم دادم، به‌جای ۲ میلیون؛ ۲۰۰ میلیون خواندم! گفتم سریع زنگ بزنم که اجاره نره اما هم گوشی شکست و هم مغز مان سوت کشید! مثل مسرف این زمان هم بماند حالا! #گرانی_اجاره

مهدی نبیان در رشته توثیتی قوانین مالکیت سگ در آلمان را برشمرد:
۱- در برلین، باید مالیات سگ بپردازید. هزینه آن برای یک سگ ۱۲۰ یورو و برای هر سگ اضافی ۱۸۰ یورو در سال است. سگ‌های راهنما از مالیات سگ معافند.
۲- در برلین، همه سگ‌ها باید در رجیستری سگ (Hunderegister) ثبت شوند. هزینه آن برای هر سگ ۱۷/۵ یورو است.
۳- اگر سگ شما یک‌نژاد خطرناک مثل- Pi bulls, American Staffordshire, Bull Terriers و Terriers Ordnungsamt را در اداره نظم عمومی ثبت کنید که هزینه آن ۲۰ یورو است.
۴- همه سگ‌ها در برلین باید دارای تراشه شناسایی باشند. شما باید سگ خود را نزد دامپزشک مجزه به میکروچیپ کنید که حدود ۵۰ یورو هزینه دار.
۵- وقتی سگ‌تان را بیرون می‌برید باید قلمه‌های بانام، آدرستان و نشان Hund- teuermarke داشته باشد که نشان دهد شما مالیات سگ را پرداخت کرده‌اید.
۶- اگر مجوز پیاده‌روی بدون افسار - Hu deführerschein دارید، سگ‌تان باید

برچسب سبز رنگ (grüne Plakette) را نیز بیوشد. برای دریافت این گواهینامه شما باید در کلاس صلاحیت برای صاحبان سگ شرکت کنید. در برلین، برای این کلاس هم باید ۸۰ تا ۱۰۰ یورو هزینه کنید.
۷- برای اخذ این گواهینامه شما علاوه بر شرکت در آزمون تئوری، در امتحان عملی باید ثابت کنید که سگ‌تان از دستورات شما پیروی می‌کند. شما باید گواهی سابقه کفبری، گواهی حسن رفتار از ثبت احوال، بیمه مسئولیت، علامت‌گذاری تراشه و

رویات شطرنج باز انگشت رقیب خود را شکست!

احسان رضایی در کانال تلگرامی خود نوشت: در جریان مسابقه اوپن شطرنج مسکو، رویات شطرنج‌باز انگشت یک پسرچه هفت ساله را شکست. علت قاطعی کردن رویات این بوده که پسرک بعد از انجام حرکت خودش، عجله کرده و به رویات فرصت انجام حرکت نداده و بازوی روباتی هم انگشت او را گرفته و فشار داده. آیزاک آسیموف، نویسنده معروف داستان‌های علمی- تخیلی ۸۰سال پیش در یک داستان کوتاه (و بعد هم در رمان «هن، رویات») سه قانون برای ساخت رویات‌ها وضع کرد که هنوز هم‌مبنای کار تمام دانشمندان حوزه هوش مصنوعی است. قانون اول این بود: رویات نباید به انسان آسیب بزند. نویسندگان بعدی اما اصلانسیت به رویات‌ها خوش‌بین نبودند. انبوهی رویات قاتل، رویات جنایتکار و... در داستان‌ها بعد برده سینما ظاهر شدند. معمولاً رویات‌های قاتل رمان «یا آدم مصنوعی‌ها خواب گوسفند برقی می‌بینند؟» فیلیپ‌کی دیک به عنوان شورورترین رویات‌ها یاد می‌شود (نسخه سینمایی این داستان «لیلید رائز» است) ولی من خبیث‌ترین رویات ادبیات را شهر روباتی می‌دانم که در داستان کوتاه «شهر» از کتاب «مرد مصور» ری بردبری تصویر شده است. شهری که تماماً یک رویات است و ۲۰ هزار سال انتظار کشیده تا نوع بشر را از بین ببرد.



صفحه «روز نوشته‌های ست گادین به فارسی» در وی‌رگول ترجمه یادداشتی جدید از ست گادین را به اشتراک گذاشت. در این یادداشت می‌خوانیم: رهبری یک پروژه یعنی از بین بردن یک میلیون «و». صاف طولانی جلود که بستنی فروشی بود، اما فرد اول صف جابه‌جا نمی‌شد. مشتری به چهار مزه محدود بود اما همه بی‌حرکت و نمی‌توانستند انتخاب کنند. نه به این خاطر که هیچ‌یک از مزه‌ها خوب نبودند. اتفاقاً همه انتخاب‌های خوبی بودند دلیل اصلی این بود که انتخاب یک مزه به معنی از دست دادن سه مزه دیگر است. خرید یک بستنی به معضلی از جنس پشیمانی تبدیل شده بود. شما نمی‌توانید خوردوری مجلل اما ارزان قیمت بسازید که در جاده خاکی هم خوب، بسیار سریع و ایمن باشد. نمی‌توانید رویدای صمیمی، باز به روی همگان، اثبات شده، پایدار در هر شرایط آب‌وهوایی، در فضای باز و منحصربه‌فرد بر گزار کنید. تمرکز ما روی نامیدی از دست دادن یک «و» در زمانی است که در باره تصمیماتی که از ما خواسته‌اند اتخاذ کنیم مضطرب می‌شویم؛ زمانی که در مورد تعهد مردد هستیم. همچنین بیش از حد در مورد محدودیت‌هایی که پذیرفته‌ایم فکر می‌کنیم، چراکه این نشخوار فکری سرعت ما را گرفته و ترس‌هایمان را تقویت می‌کند. به‌جای تمرکز بر چیزی که در حال ساختنش هستیم، بر روی مسیریابی تمرکز می‌کنیم که دیگر باز نیستند. اگر قرار باشد چیزی خلق کنیم، اگر قرار باشد محصولی ارائه دهیم، مسیر روشن در دنبال کردن و به‌دست آوردن محدودیت‌هاست. هدف آنها هستند. محدودیتی نباشد، پروژه‌ای هم نیست. وقتی در راه کاری که آرزوی انجامش را داریم، به محدودیت‌ها به چشم سگونی بر تاب نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که آنها نه یک مشکل بلکه نشانه‌ای از هدفمند بودن ما هستند. مدیریت یک پروژه یعنی مهارت انتخاب‌از بین این «یا» ه. از «و» معمولاً استقبال نمی‌شود چراکه «و» یک تله است.



حسن انصاری در کانال تلگرامی خود نوشت: براندازان خواب‌های آشفته زیاد می‌بینند. یکی اینکه گمان می‌کنند اسلام و تشیع آینده‌ای در ایران ندارد. یکی شان را بدیم که به تازگی نوشته ایران هیچ آینده‌ای در اسلام ندارد. خیلی مضحک است. دست کم اگر ۲۵۰۰ سال تاریخ ایران از دوران هخامنشی را در نظر بگیریم حدود ۱۴۰۰ سال آن متعلق به دوران اسلامی است. در مقایسه با تاریخ پیش‌اسلامی هر دانشجوی تاریخ می‌داند که بخش بسیار مهمی از تاریخ تمدنی و فرهنگی و سیاسی ایران متعلق به همین دوره اسلامی ایران است. عامل پایداری ایران در برابر حمله مغولان همین اسلام بود و عامل پایداری ایران در برابر سلطنت عثمانی، عناصر ملی و دینی حاکم بر دولت ملی و شیعی صفوی بود. مشروطیت ایران هم بدون فتوا و حمایت مرجعیت شیعه سامان نمی‌گرفت. دوران دفاع مقدس در برابر تجاوز صدام جنایتکار هم با رشادت‌هایی که ریشه در حس ملی و دینی و مذهبی داشت شکل گرفت و مانع از دست رفتن بخشی از خاک میهن شد. نه عزیز! اسلام و تشیع از جمله عوامل مهم هویت ملی و فرهنگی ایران است. اسلام در این کشور عاریت نیست. زبان و ادبیات و فرهنگ و شعر و نثر و دانش و سنت‌های ملی این کشور با اسلام پیوند خورده. کار این حکومت و آن حکومت هم نیست. ریشه‌اش به ۱۴۰۰ سال پیش می‌رسد. این اسلام و دامنه گسترده آن از مرز چین تا جنوب اروپا بود که موجب شد برای قرن‌ها فرهنگ ایرانی با بهره‌گیری از امکانات تمدنی و دینی اسلام در سرتاسر سرزمین مسلمانان به انتهای مختلف گسترش یابد و بر تمدن‌های ملل دیگر مسلمان تأثیرات بسیاری بگذارد و خود تبدیل به یک فرهنگ جهانی شود. کمی تاریخ بخوانید. ادبیات بخوانید.



حاتم ایتسام نوشت: به خودت می‌آیی و می‌بینی آدم‌ها چقدر برایت آشنا هستند؛ حس می‌کنی می‌توانی پس و پشت کسی را بخوانی یا اینکه تازه با او آشنا شده‌ای. دیگر کسی برایت غریبه نیست. بله چنین می‌شود، اگر «داستان» و «رمان» بخوانی.

■ **کاربری با نام «آذر خش»:**

وضعیت اجاره‌نشینی در ایران سه این صورت درآمده که صاحب‌خانه‌ها شدن آریاب و مستأجرها برده طرف بهمین ماه وارداد بسته، با افسار گسیخته شدن اجاره‌بهای مسکن در امسال مستأجرش رو تهدید کرد در صورت اضافه‌تکران ۱۰۰ میلیون به پول پیش، یکی رو اجیر می‌کنه که مستأجر بیچاره رو بیرون کنه.

■ **علی صفایی:** می‌دونستین افزایش سالانه اجاره خونه حتی تو کشورهایی سرمایه‌دار هم قفله؟ ماهست؟

■ **لااله رشیدی:** رهن خونه‌ها آن قدر بالا رفته که چند سال پیش می‌شد با همین پول خونه بخریم. واقعا ما که یک حقوق کارمندی ساده داریم چطور باید بخیریم؟ اصلاً کسی به فکر ماهست؟

■ **لااله رشیدی:** رهن خونه‌ها آن قدر بالا رفته که چند سال پیش می‌شد با همین پول خونه بخریم. واقعا ما که یک حقوق کارمندی ساده داریم چطور باید بخیریم؟ اصلاً کسی به فکر ماهست؟

■ **لااله رشیدی:** رهن خونه‌ها آن قدر بالا رفته که چند سال پیش می‌شد با همین پول خونه بخریم. واقعا ما که یک حقوق کارمندی ساده داریم چطور باید بخیریم؟ اصلاً کسی به فکر ماهست؟

قوانین مالکیت سگ در آلمان

پوشش می‌دهد. میانگین هزینه بیمه سگ در حدود ۶۰ یورو در سال است.
۱۰- هنگامی که سگ خود را در برلین به پاره‌روی می‌برید، باید کیسه‌های مدفوع را با خود حمل کنید. اگر سگ شما مدفوع کرد، باید آن را در کیسه بگذارید و در سطل زباله بیندازید. اگر افسر حیوانات Ordnun -samt شما را بدون کیسه‌بگیره می‌تواند شما را از ۲۵ تا ۲۵۰ یوروی قابل جریمه کند.
۱۱- اکثر کسب و کارها مثل فروشگاه‌های مواد غذایی و رستوران‌ها اجازه ورود سگ‌ها را نمی‌دهند. همیشه قبل از اینکه سگ خود را به داخل ببرید باید از کارمندان آن سؤال کنید. سگ‌ها در زمین‌های بازی کودکان و در سواحل عمومی مجاز نیستند. تنها سواحل خاصی وجود دارد که به سگ‌ها اجازه ورود می‌دهد.
۱۲- تنها ۲۰ درصد از آپارتمان‌ها در آلمان اجازه ورود سگ دارند. شما برای نگهداری سگ در آپارتمان، به اجازه صاحب‌خانه نیاز دارید. صاحب‌خانه می‌تواند از مستأجر با سگ امتناع کند. اگر سگ شما مدام پارس کند، یا اگر مدفوع سگ را در مشاعات ساختمان‌ها کنید، ممکن است از آپارتمان خود اخراج شوید.

گواهی صلاحیت نگهداری از حیوان را پیش از آن اخذ کرده باشید.

۸- بدون اخذ این گواهینامه فقط می‌توانید سگ‌تان را در پارک مخصوص سگ‌ها، بدون افسار بگذارید و گرنه جریمه می‌شوید.
۹- بیمه مسئولیت سگ در برلین اجباری است. این بیمه خسارات ناشی از سگ شما را پرداخت می‌کند. پوشش بیمه سگ شما باید حداقل یکمیلیون یورو باشد. اگر سگ شما یک نژاد خطرناک است، باید مطمئن شوید که بیمه شما نژادهای خطرناک را



سیدعلی موسوی در توثیتی نوشت: جف دایر، نویسنده برجسته انگلیسی، در شرح تک‌فرزند بودنش و اوضاع اسفبار کودکی‌اش می‌گوید: «از آنجا که هیچ وقت اسباب بازی‌ها را با هیچ خواهر و برادری شریک نشدم، تبدیل شدم به آدمی جمع‌کننده.»